[image: image1.png]F U N C A

Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico
    TERMO DE COMPROMISSO DO BOLSISTA FUNCAP
Eu, xxxx, RG: nº xxxxxx; CPF: nº xxxxxxx,  aluno(a) regularmente matriculado(a) no Curso de  xxxxxx do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciência de Materiais da UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC, declaro para os devidos fins, não ter vínculo empregatício/funcional e nem possuir atividade remunerada, assumindo o compromisso de dedicação exclusiva ao Programa de Pós-Graduação.
Declaro, ainda, estar ciente de que o não cumprimento deste termo, implicará em suspensão imediata da bolsa.

Assinatura do bolsista:
Local e Data:  Fortaleza,  xx de xxxxx de 20
Obs.: Obrigatório o reconhecimento de firma pelo aluno.